dicit: percute filium tuum virga: & liberabis animam eius a morte unde Grego. in dialo. scribit beatum Benedictum quendam monachum virga percutiendo sanasse, quem crebra admonitione curare non poterat. hinc est quod dominus flagello facto de funicul. male versantes in templo flagellavit & de orationis domo eiecit. hac leguntur Matthae. 21. Marci. 11. 45. dicitum cum beatus.

¶ Con palo. nota quod ex genere instrumenti: cum quo magister discipulum percussit presumitur animus & atrocitas; ut allega. §. si magister. & est tex. extra. c. titu. c. significasti. & ibi glo. que innuit quod ex qualitate instrumenti presumitur vulnus atrox & mortale. facit. ff. de siccariis. l. 1. §. claua. & quod ibi notat glo. **¶** Item nota ex hac. l. quod in anima seuicia ascribitur culpae. vt. l. preceptoris. ff. ad. l. Aquili. & ideo dicebat sapiens. Proverbi. 15. leuiter

castigatus reuerentiam exhibet castiganti, asperitas autem aut nimia increpatio: nec correptionem recipit: nec salutem: ita legitur in dicto. c. cum beatus. & per doctores in alle. c. c. voluntate. & capi. 1. extra defensionem. exco. & ibi per Henricum distinctione finali. de alijs autem personis quem habet potestatem a iure castigandi. vide glo. pein alle. l. cum voluntate. potest etiam vir uxorem leuiter castigare eam in vinculis tenendo: vt notat glo. ff. in. c. quem admodum: extra de iure iuram. quod dicit ibi no. Henri. di. 3. & vide circa hanc. l. partitam peregrina homicidiu. 4. ea. q. **¶** Sed quero quis dicatur ex vulnero vel percussione: de qua his decepsisse. vide quod scripsi supra proximo delos fisicos. l. 2. **¶** Sed pone quod titius erat vulneratus ad mortem a seyo: ita quod euadere non poterat: an dum spiritus est in eo poterit se us decapitari ex forma legis vel statuti. videtur quod sic: quia quantum est in percussore consummatum est scelus attento eius animo. in contra riu videtur: quia non est mortuus qui adhuc viuit. vt. ff. de manu. testa. l. qui duos. item quia quod habeatur pro mortuo. est quedam fictio quem maximam in statutis locum non habet: vt plene no. Bal. in. l. si quis non dicat. C. de epis & clementi. & tangit ut per modernos in. l. damni. §. sabini. ff. de damno. infec. & facit. ff. de confessis. l. si qui stichum. hoc no. Bal. in lib. Feu. ti. hic incipit. quibus Mo. Feu. Amit. ca. 1. circa prim. Quis autem dicatur ad mortem vulneratus. Respondeo: ille qui sum regulas artis medici non potest euadere vel cum magna difficultate: sed ille qui de leui potest curari non potest vulneratus: iux-

ta nota: in. l. ab hostibus. §. fina. ff. solu. matrimoni. & ff. loca. l. marcius. & Bal. vbi supra.

¶ Additio. Concuerda con esta ley, la ley sexta, titulo. 15. de la septima partida: la qual es singular en el caso de esta ley.

b Vien arboreon
Q cor. cum hac. l. foro iuzgo. lib. 8. titulo. 4. le. 3. c. hi qui. & c. sepe. §. o. distinet.

¶ Delo dezir. Ita tempestiuè & alta voce quod circumstantes fugere & intelligere poterant. vt. c. fi. extra eo. ti. dicendo. caue caue. vt. ibi glo. & l. di. c. si duo. & l. si putator. ff. ad. l. Aquil. & ibi dum dicitur: aut tunc denunciatum est: cum periculum euitarion posuit. &c.

¶ No sea tenudo. est enim ratio: quia fortuitus casus nullo hominem consilio prouideri potest. ff. de ad mi. re. ad ciui. perti. l. 2. & iste dando ope

ram rei licet, & adhibendo diligentiam quam potest. scilicet. exclamando non videtur culpabilis: nec culpa precedit casum. ideo non punitur criminaliter nec ciuiliter. 23. q. 5. de occiden. & c. ex is. & c. significasti. r. extra eo. ti. & alle. l. si putator. & doct. signanter Henri. plene. in. c. sicut dignum pe. di. extra eo. ti. de iure tam aliter distinguitur quod in hac. l. aut enim quis incidit arbore: siue in loco publico siue in priuato. vbi iter habetur. & tunc requiritur dicta denunciatio: vt dicta. l. si putator. & l. qui foureas. ff. ad. l. Aquili. Si autem nullum iter erat dolus duntaxat prestatetur: vt ibi. & insti. de. l. Aquil. §. item si putator.

¶ E si lo no dixo. Sitamen signum consuetum apponi possum fuerit perinde est ac si proclamassem. ff. de extra. crimi. l. facultari. §. sunt quidam. dum tamē tale signum sit notum. vt. ff. si cer. pe. l. cum quid. & vide partitam in peregrina. c. homicidium. 4. q. a.

¶ Additio. Concuerda con esta ley, la ley. 14. titu. 13. de la primera partida. la qual ley po ne menos pena quod est solo mada quod los herederos puedan hazer de iniuria contra los que abrieren las sepulturas, ella dicha ley declara como se ha de estimar la iniuria, & la ley. 13. del dichoti. prohibe quod a los que enterraren, no les metan vestiduras ricas ni cosas de oro ni de plata, & la dicha ley pone las causas porque se prohibe.

¶ Additio de la ley. 2.

¶ Additio. La ley. 5. de la primera partida. titu. 13. manda en que yglesias los difuntos se

Liber quartus Titul XVIII.

han de enterrar. e como el parrochiano devna yglesia se puede enterrar en otra, e si se entierra, q es lo que la yglesia parrochial ha de auer. Item la ley. 6. del dicho titulo, pone que si alguno muriese sin lengua donde se ha de enterrar. e la ley tercera del dicho titulo: ponea quien pertenece el de recho de soterrar los defuncos, y poneto do lo que estaley, y es singular ley.